او در اواخر قرن یازدهم میلادی - قرن پنجم هجری - در سرقسطه (ساراگوزا) متولد شد و در همانجا پرورش یافت. ما از آغاز حیات و اساتیدش اطلاعاتی نداریم، اما می‌دانیم که او دوره تحصیلات خود را در سرقسطه به اتمام رسانیده است. ابن‌باجه در سال ۵۱۲ / ۱۱۱۸ در اشبیلیه چندین رساله در منطق تألیف کرد. او گاهی در غرناطه و گاهی در سرقسطه عهده‌دار مناصب عالی بود. او علاوه بر فلسفه در علوم طبیعی، ریاضی، طب و موسیقی نیز تخصص داشت. او نخستین متفکر اندلسی است که توانست همه کتب فلسفی را که در مشرق اسلامی و اسپانیا از عهد الحکم‌الثنانی (۳۵۰ - ۳۶۶ ق) تألیف شده بود، گرد آورده و مورد مطالعه قرار دهد.

۲ - ۳. انواع ممکن از نظر ابن‌رشد

ابن‌رشد^{۱۴} در کتاب تلخیص «القیاس» و «العبارة» ارسطو، ممکن (امکان) را به سه دسته تقسیم می‌کند و در هر دو کتاب بصورت موجز و مختصر به

۱۴. همان، ص ۱۷۴.

۱۵. همان.

۱۶. ابوالولید محمد بن احمد بن رشد، در دوران حکومت سلسله المرادون در سال ۱۱۲۶/۵۲۰ در قرطبه - یکی از مراکز علم و اندیشه در اندلس بود - در خاندانی که سالها مهد علم و فقهت بود، چشم به دنیا گشود. پدرش ابوالقاسم احمد قاضی قرطبه و جدش ابولولید محمد بن رشد از فقه‌های عصر خویش و قاضی القضاة اندلس بود. او نخست به تحصیل علوم شرعیه بر طریقه اشعری همت گماشت و در فقه مالکی استاد گشت، علاوه بر این در فنون ادب و حفظ شعر نیز سرآمد شد و باشوقی وافره فراگرفتن طب، ریاضی و حکمت روی آورد. او در سال ۱۱۵۳/۵۴۸ به دعوت عبدالمومن نخستین پادشاه موحدین بعد از ابن تومرت به مراکش آمد و بعد در دربار پیر و جانشین او ابویعقوب یوسف نیز قرب و منزلت فراوان یافت و به توصیه ابویعقوب یوسف و وزیرش ابن طفیل به ترجمه شرح و تعلیق کتب ارسطو پرداخت.

براساس قول مشهور ابن‌رشد سه نوع شرح بر آثار ارسطو نگاشته است: ۱.